XXXI. IVLII.

PRIDIE CAL. AVGV.

ΠΡΩΤΗ ΙΙΙΙ.

ΠΑΝΕΜΟΣ.

AVGVSTVS Ducis HENRICI F. Dux Saxonie

natus est anno 1526, mane 3 s. minutis post quintam horam,

*Hoc die inter 5. et 6. hora vespertinam**memitur sanari in charriss. a Iudith pasc.**Ein, Rosochij.*

ΚΛΩΝ SIRIVS CANICVLA
mane cum Sole oritur.

AVGVSTVS.

OLIM DICTVS

SEXTILIS.

ΑΒ
QVINTVS.

Αἰὼς.

SVID. Αἰὼς ὄνομα μῦθος πρὸς ἀμακτο
δόσιν, ὃ ἄγους.

ΒΟΗΔΡΟΜΙΩΝ.

Demost. πρὸς σεφάνου ex Epistola Philippi regis Macedo-
num: τὸ ζῆσιώτης μῦθος λώου ὡς ἡμεῖς ἀτομῶν, ὡς δὲ
ἀθλωαῖοι βοηδρομιῶν, ὡς δὲ κορινθιοί, πονέμου. Hoc
mense celebrata esse ΜΥΣΤΗΡΙΑ magna, testatur Plutar-
chus in Demetrio iniquis: Ἀλλὰ τὰ μικρὰ μυστήρια τῷ Ἄν-
δρεσκρίωνος ἐπελοῦτο, τὰ ἢ μεγάλα ἢ βοηδρομιῶνος.
ἐπώπτεον δὲ Τουλάρχισον ἀπὸ τῶν μεγάλων ζῆσιαντῶν Δια-
λείπεντες. Et Demosth. 3. Olynthia: de Boëdromione lo-
quens: τὸ τῶν μῦθος μόγις μετὰ μυστήρια δέκα ναῦς
ἀπετείλατε.

ΜΕΣΟΡΗ.

VINCula post PETRI patitur LAURENTIVS
ignes.

Impie Mœche dabas meretrici colla IOHANNIS.

I. AVGVSTI.

CALEND AB SEXTIL.

VINCULA
PETRI.

AARON primo die V. mensis
iussus cum filio ELEAZARO &
fratre MOSE ascendere in montem
HOR, & uestes sacerdotales sibi detractas induere filio,
MORTVVS EST, agens annum etatis 23. supra centu-
simum, anno 40. post exitum ex Aegypto, 4. mensibus post
obitum sororis Miriam. Numeri 20 & 33.

ESDRAS legis diuinæ callentissimus, impetrata po-
testate redeundi in patriam, acceptis item literis ad Iudeæ Sa-
trāpas, & muneribus amplissimis à Rege Artaxerxe Longima-
no, filio Xerxis, cum magna multitudine Iudæorum hoc die
Hierosolymam ingreditur, & à tota multitudine, quæ ante an-
nos 80. cum Zorobabel & Iesu sacerdote summo ascenderat
primo anno Cyri, cum maxima leticia excipitur, anno ante
Christum natum 457. quibus si addes etatem Christi in carne,
33. annos, habebis annos 490. quot efficiunt 70. Hebdoma-
des à Daniele prædictæ, quas ideo aliqui ab hoc Esdræ. aduen-
tu numerandas censuerunt.

FRIDERICVS VICTORIOSVS Palatinus
Rheni natus est anno 1425. hora s. p. m.

ALBERTVS Saxonie Dux pater GEORGII &
HENRICI ducum Saxonie, nascitur in arce GRIMMA
ANNO 1443.

ΔΣ V.

ΑΠΟΣ.

ΒΟΗΘΡΟΜΙΟΝ.

ΜΕΣΟΡΗ.

CLADES CAN-
NENSIS.

Horribili clade cæsi sunt Romani ab Hannibale ad CAN-
NAS Macrob. lib. 1. Satur. cap. 16. Gell. lib. 5. cap. 17.
MAXIMILIANVS ARCHIDVX AV-
STRIÆ Regis Ferdinandi primogenitus natus est Viennæ
mane intra primam & secundam horam anno 1527.

✽ VVOLFGANGVS PRINCEPS IN AN-
HALT ET ASCANIA natus est anno 1492. minutis
40. post sextam matutinam.

SIGISMVNDVS AVGVSTVS REX PO-
LONIAE nascitur anno 1520. minutis 38. ante tertiam
horam matutinam.

VITVS ORTEL Vuinshemius Medicæ artis Doctor
natus est anno Christi 1501. dimidia hora post meridiem.

*Mafnia moritur Dns Andreas Barbi
vni sumo iudicio, et in tractu diei vel noctis
sepulta, et feliciter sepulchri predicti*

III. AVGVSTI. *Anno* **MDV.**

III. NONAS SEXTIL.
PVGNA AD
PLATAEAS. **ΑΠΟΖ.**

Ingens Persarum exercitus, quem post fugam Xerxis in
Bœotia ad subigendam Græciam retinuerat **MARDONIS**
V S. uictus ac fœda strage casus est ad **PLATAEAS** duce
PÂVSANIA. Plutarch. Camillo.

Idem Plutarchus in Aristide de hac pugna sic scribit: ταύ-
την τὴν μάχην ἐμαχέσαντο τῆ τετραδὶ τῆ βοηδρομιῶνος
ἰσαμυλίου κατ' Ἀθωαίους, κατὰ τὴ βοιωτῶνος τετραδὶ τῆ πα-
νέμου φθίνοντος, ἢ τὸ νῦν ἐστὶ τὸ ἐλλωρικὸν ἐν πλαταιαῖς
ἀδρόβιζετῃ σωέδριον, καὶ δύνουσι τῶ ἐλευθέρῳ Διὶ πλά-
ταιῆς ὑπὸ φθὶ νίκης.

Eodem die classis Persica uicta est ad **MYCALEN** pro-
montorium Asia in Caria à **XANTIPPO** patre Periclis.
Plutarch. in Camillo.

IOHANNES MARCHIO BRANDEBVR-
GENSIS frater **IOACHIMI II.** Electoris, nascitur
anno **1513.** dimidia hora post tertiam pomeridianam.

*Anno 1559. tertia die Augusti in
meridie decessit ex hac vita Carolus. filius
mela Dorothea Roschildia, sepulchra ibi.
dem in **AQVILA** matutino occidit.
templo Sancti Lucij.*

ΒΟΗΔΡΟΜΙΩΝ. **III. AVGVSTI.**
ΜΕΣΟΡΗ. **PRIDIE NONAS.**

CICERO EIECTVS
IN EXILIVM.

Pridie nonas Sextiles Cicero Dyrrachio profectus est
Brundusium ipso illo die, quo lex de ipsa lata fuerat à Clodio
ante annum. Epist. I. lib. 4. ad Atti.

ΠΑΘΚΑΜΟΣ. Coma Berenices matuti-
no oritur.

V. AVGVSTI.
NONAE SEXTILES.

ΣΤΉ V.

ΑΠΟΣ.

CICERO AB EXILIO REVOCATVS Brundisium uenit, magnifice ab omnium uicinarum urbium ciuibus exceptus.

Idem dies fuit natalis BRVNDVSINAE Urbis & TVLLIAE FILIAE CICERONIS, ut testatur ipse in oratione pro Publico Sestio, ubi locus corruptus restitui potest ex prima Epistola libri quarti ad Atticum.

C. Iunius Bubulcus Brutus COS. de Samnitibus triumphauit anno urb. 442.

Inter HENRICVM & CVNRADVM Quarta Reges Romanorum iuxta Moenum ad Francofordiam praesidium commissum: in quo ingenti clade Cunradus superatus est Anno Christi 1247.

4. Hoc die ueni cum uxore mea, et filia nostra primogenita in Daniam, ex portu Rostochiensium.
Anno 1557.

ΒΟΗΔΡΟΜΙΩΝ.

ΜΕΣΟΡΗ.

VICTORIA MARATHONIA.

VI. AVGVSTI.
VIII. IDVS.
SIXTVS.

Medorum maximus exercitus, quem exul Atheniensis HIPPIAS PISISTRATI Tyranni filius in Atticam adduxerat, ab exiguis copijs Atheniensium ad MARATHONEM fusus ac fugatus est duce MILTIADE. Plutarch. in Camillo.

Hoc die MAHOMETES II. Imperator Turcicus paulo post captam Constantinopolim cum ducentis millibus Turcarum Hungariam ingressus, ab oppugnatione BELGRADI, uirtute IOHANNIS HVNIADIS cum exigua Hungarorum manu repulsus est, castrisque exutus, accepto uulnere aegre euasit. anno 1456.

VII. AVGVSTI.

VII. IDVS.

Mensis V. die VII. remissus in Iudæam à Nabuchodonosor Rege Babylonico princeps Nabuzardan cum exercitu post disreptam antea urbem, & abduclum regem Sedechiam, TEMPLVM HIEROSOLYMITANVM ET VRBEM TOTAM INCENDIT. 4. Reg. 25. cap.

ΒΑΣΙΛΙΣΚΟΣ Cor Leonis mane oritur, & vesperi occidit cum Sole.

ΔΨ V.

ΑΘΟΣ.

ΒΟΗΘΡΟΜΙΩΝ.

VIII. AVGVSTI.

VI. IDVS.

ΜΕΣΟΡΗ.

HENRICVS IIII. IMPERATOR mœrore animi debilitatus, cum filius Henricus V. incitatus contra patrem à pontifice Romano & Episcopis, ipsi non modo Imperij insignia extorsisset, sed etiam palam bellum denunciaret, nisi ad ipsius colloquium, ut priuatus, accederet, hoc die moritur, & cadaver eius sepultum Leodij, mandato Pontificis Romani rursus ex sepulchro extractum, stetit quinquennium totum in feretro, antequam placatis Episcopis iterum potuerit sepeliri.

IOACHIMVS PRINCEPS IN ANHALT ET ASCANIA natus est anno Christi 1509. minutis 24. post quintam matutinam

Q. Fabius Max. contra Allobrogum gentes Aruernorumq; pugnant, in acie febris quartana liberatus est Plin: lib. 7. cap. 50. Fuit hic L. Opimij collega in consulatu anno urb. 633.

Anno 1565. moritur honestiss. et inceptor. vir Dns Baltazar Keplerus Lipsensis, Mathematicianus reipub. Rostochiensis, summa necessitudine mihi coniunctus.

IX. AVGVSTI.

V. IDVS.

דבא נאצוה

Hoc die recentes Iudæi credunt incensam esse urbem Hierosolymam à Nabuchodonosor & Tito. Quare hoc die ieiunium strictissime seruant, incedentes nudis pedibus, & humi sedentes, & cum alias partes Bibliorum recitant, continentes tristem aliquam historiam, tum Threnos Ieremiæ ter perlegunt.

Hoc die VALENS Imp. in Oriente, VALENTIANIANI frater, Arianorum errore corruptus, cum crudelissime persecutus esset Episcopos & pastores piè de Domino nostro IESV CHRISTO iuxta doctrinam apostolicam & Symbolum Nicenum sentientes, prælio infeliciter commisso cum Gottis, in pago quodam non procul ab Adrianopoli ab hostibus incenso combustus perijt anno Christi 351. ætatis 50. imperij 16.

דבא נאצוה

אדון.

ΒΟΗΔΡΟΜΙΩΝ.

X. AVGVSTI.

ΜΕΣΟΡΗ.

III. IDVS.

Decimo die mensis λώου milites TITI non expectato mandato ducis, LAVRENTIVS,

magnificentissimo, TEMPLO HIEROSOLYMITANO IGNEM INIICIVNT, post quam conflagrationem nunquam instauratum est Templum, ut scribit Iosephus lib. 6. ἀλώσεως cap. 26. & 27. Qui addit, eodem die ante annos 617. à Nabuchodonosoris exercitu Templum Hierosolymæ exustum esse, inquires: θαυμάσαι δ' αν ης εν αυτη περιόδου τω ακριβειω, & μίνα γωω ως εφω η ημερας επετήρησε τω αυτω, εν η πρότορον υπ βαβυλωνίων & ναός ενεπρόθηθη.

BAIAZETES II. Turcicus Imperator, SOLYMANNI auus, METHONEM urbem Peloponnesi munitissimam, quam tunc Veneti tenebant, post diurnam obsidionem occupavit, eiusq; loci Episcopum aliosq; nobilissimos in ciuitate viros ad se pertractos in conspectu suo mactari iussit. Anno 1499. Iouius habet 1500.

ERICVS DVX BRVNSVICENSIS DVICIS ERICI filius natus est anno 1528. minutis sex post tertiam matutinam.

Willichius Rufus natus, H. 3. M. 50. post merid. Anno 1549. Rostochij.

XI. AVGVSTI.

III. IDVS.

FIDICVLAE occasus matutinus AVTVMNI initium afferebat Romanus. Plinius lib. 18.

L. Tarquinius Rom. Rex Damarati Fil. Priscus, de Sabianis triumphum egit.

OTTO DVX LVNEBVRGENSIS frater Ducis ERNESTI mortuus est anno 1549. etatis 53.

ΔΗ V.

ΑΔΟΣ.

ΒΟΗΑΡΟΜΙΟΝ.

ΜΕΣΟΡΗ.

XII. AVGVSTI.

PRIDIE IDVS.

CHRISTIANVS REX DANIAE ET NORVEGIAE nascitur anno 1503. hora 13. minutis 56. post meridiem. *Tertius*

Mortuus Colingae die 7. Januarij Anno 1559
Monitur soror nra Anna, inter 1. et 2.
horam post merid. Postochij Anno 165.

XIII. AVGVSTI.

IDVS SEXTILES.

L. Valerius Publicola Potitus COS. de Aequis triumphū egit anno urbis 506.

M. Valerius Max. de Samnitibus & Soranis, anno urb. 441.

Q. Aemilius Barbula de Etruscis anno urb. 442.
SERVORVM DIES FESTVS, quod eo die natus crederetur Servius Tullus. Sex. Pompeius.

Handwritten text in Latin script:
Anno 1693 In die 13 Augusti Daa Kristi
ing og min broder Alexander for
Honnorsdrifholm till Jons, af den
samme Sag var der naam i Jolen
vi var illit till naam af ing
bruff till Joffumstus og till
fra hund faldet
Hund faldet
F. Andriassen,
S. Ligea Nattalyst Gog,
Loffumstus

25 V.

A. Q. O. S.

ΒΟΗΔΡΟΜΙΩΝ.

XIII. AVGVSTI.

ΜΕΣΟΡΗ.

XIX. CAL. SEPTEMB.

GEORGIVS PRINCEPS IN ANHALT ET ASCANIA, PRAEPOSITVS MAGDEBURGENSIS natus est anno 1507. hora 2. pomeridiana.

Fragment of a document:
solemn...
mandato ductus...
tus est, magna constan...
confirmationem perferens, anno...
bb veritatis

XV. AVGVSTI.

XVIII. CAL. SEPTEMB.

הַמִּשְׁחָה עֵשֶׂר בְּכָסָב

Hoc die celebrant Iudæi conuiuia, quo credunt captiuitatem Babylonicam mitigatam esse, & inchoari nouam anni partem.

MAGNENTIVS, qui Imperatorem laudatissimum CONSTANTEM, CONSTANTINI MAGNI filium, in cuius exercitu fuerat tribunus militum, nefarie per insidias occiderat, & imperium inuaserat, ingenti prælio uictus à CONSTANTIO hoc die sibi ipse mortem conscivit anno Christi 356.

HENRICVS VII. Imp. Lucelburgensis uenti Hetruræ urbe ueneno sublatus est dato Mense pecunia corrupto à Senensibus.

ד' ה' V.

אָלֹס.

ΒΟΗΔΡΟΜΙΩΝ. XVI. AVGVSTI.

ΜΕΣΟΡΗ.

XVII. CAL. SEPTEMB.

Ἄθλωαῖοι πῶς ποδὶ Νάξον ἑνίκων ναυμαχίᾳ, ἢ ΧΑΒΡΙΑΣ ἑστρατίγῃ, τῷ Βοηδρομιῶνος ποδὶ πῶς παυσελλῶν. Plutarch. in Camillo. De hac pugna idem Plutarchus in Phocione inquit: ἑνίκων ἢ μεγάλῃς μυσγίοις, ἠδὲ πρῶτον δινοχόμα καβρίας Ἄθλωαῖοις καθ' ἕκασον ἑνικῶν τῆ ἑκτῆ ἐπὶ δ' ἕκα, ἢ Βοηδρομιῶνος.

LEONHARDVS CAESAR natus in Bauaria oppido Rabb non procul à Patauio, uir integerrimus & piissimus, ob confessionem ueræ & sinceræ doctrine Euangelij, sicut à Christo ipso & Apostolis ea tradita est, ab Episcopo Patauino aliquandiu in carcere detentus, postea iure sacerdotali solenni ritu spoliatus, & Magistratui seculari traditus, hoc die mandato ducis Bauariæ in oppido SCHERDING crematus est, magna constantia atrocissimum supplicium ob ueritatis confirmationem perferens, anno Christi 1527.

XVII. AVGVSTI.

XVI. CAL. SEPTEMB.

AN V.

ΑΠΟΣ.

Ritu solenni introducta est in urbem PRVSSIAE REGIVM MONTEM ACADEMIA anno 1544. primo Rectore GEORGIO SABINO, quem cum alijs doctis uiris amplis stipendijs illuc uocauerat ALBERTVS I. DVX PRVSSIAE MARCHIO BRANDEBVRGENSIS.

Hoc die, quae erat Dica in aula Strimisi Regis, in arce Hafnienfi, Dns Petrus Oxæ, non ita pridem ab exilio dimitturus in Prussia reuersus et Mei sua reconciliatus, sumus Regalis Curiae Magister, qui a ~~se~~ secundo est dignitatis gradus, et Dns Franciscus Brockenhusius, Mariscalcus huius regni pronuntiat^{us} est. Anno 1566.

ΒΟΗΔΡΟΜΙΩΝ.

ΜΕΣΟΡΗ.

XVIII. AVGV.

XV. CAL. SEPTEMB.

CONSVALIA celebrata Romæ in honorem

Neptuni quotannis, cum hoc die ROMVLVS Sabinas uirginis pellectas Romam prætextu ludorum Conso faciendorum rapuisset. Plutarch. Romulo.

XIX. AVGVSTI.

XIIII. CAL. SEPTEMB.

ΔΗ V.

ΑΔΟΣ.

AVGVSTVS CAESAR moritur, cum compleisset annum aetatis 76. ferè, anno post Christi natalem 16.

FRIDERICVS III. Imperator, Maximiliani pater tranquillissimè moritur anno Christi 1493. aetatis uero anno 78. duobus annis maior Augusto Cesare, & ab eodem tribus in imperio annis superatus, quod hic 5 3. annos, 4. menses, & dies totidem: ille 5 6. annos rexit. *180: fuit illa die 17.*

*Hoc die Anno 1579. Sereniss. et opt. R. G. in
cuius Sereniss. Regina coniuge, feliciter transit
mare Balticum, ex promontorio Giesbor, in
portum Ducatus Megalburgeris Wundmunda
perhumaniter et honorifice exceptus, ab Illmo
Sacro, opt. Principe, Duce Ulrico p. duo Wundm
Hanso de Bafedor verba faciente: me vero voca
R. G. M. et Sereniss. Reginae, respondente.*

ΒΟΗΔΡΟΜΙΩΝ.